О внесении дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан от 31
декабря 2015 года № 1193 "О системе оплаты труда гражданских служащих,
работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета,
работников казенных предприятий"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 3 июня 2025 года № 403.
      Примечание ИЗПИ!
Введение в действие см. .п. 2
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2015постановление
года № 1193 "О системе оплаты труда гражданских служащих, работников организаций
, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных
предприятий" следующее дополнение:
       к указанному постановлению дополнить строкой, порядковый приложение 18
номер 16, следующего содержания:
      "

16.

Повышение за
работу в городе,
преобразованном из
категории сельского
населенного пункта

Специалистам в
о б л а с т и
здравоохранения,
социального
обеспечения,
образования,
культуры, спорта,
ветеринарии,
лесного хозяйства и
особо охраняемых
природных
территорий,
работающим в
организациях,
содержащихся за
счет средств
государственного
б ю д ж е т а ,
расположенных в
городском
населенном пункте,
преобразованном из
категории сельского

населенного пункта
в соответствии с
З а к о н о м
Республики
Казахстан "Об
административно-те
рриториальном
устройстве
Республики
Казахстан",
устанавливаются
повышенные
оклады (тарифные
ставки) в течение
двух лет со дня
преобразования
категории
населенного пункта

Не менее чем на 25
%

      ".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 10 января 2024
года.
      Премьер-Министр Республики Казахстан О. Бектенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан